
CEJIZA

Odůvodnění veřejné zakázky
dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky
zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona

postupem dle § 26 odst. 5 zákona

Název veřejné zakázky:

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 513678

"Pečovatelská lůžka, matrace a stolky 2015"

Zadavatel:

CEJIZA, s.r.o.
se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ602 00

IČO: 28353242

Výše uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen "centrální zodavatel"), který provádí
zadávací řízení na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona, a to na základě
smlouvy O centralizovaném zadávání uzavřené s jednotlivými pověřujícími zadavateli pro tyto
pověřující zadavatele.

Odůvodnění veřejné zakázky je zpracováno v souladu s požadavky vyhlášky č. 232/2012 Sb.,
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále
jen "vyhláška").

OdůvodněníCEPL0515 Stránka 1 z 5



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Popis předmětu veřejné zakázky

Popis potřeb, které mají být splněním
veřejné zakázky naplněny

Popis vzájemného vztahu předmětu
veřejné zakázky a potřeb zadavatele

Předpokládaný termín splnění veřejné
zakázky

Popis rizik souvisejících s plněním
veřejné zakázky, která zadavatel
zohlednil při stanovení zadávacích
podmínek. Jde zejména o rizika
ne realizace veřejné zakázky, prodlení
s plněním veřejné zakázky, snížené
kvality plnění, vynaložení dalších
finančních nákladů.

OdůvodněníCEPL0515

Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba zabezpečit
dodávky pečovatelských lůžek, matrací, nočních stolků
a jídelních stolků pro příspěvkové organizace
Jihomoravského kraje provozující zařízení sociálních služeb.

Předmětem veřejné zakázky je koupě:
a) nových pečovatelských lůžek typ I;
b) nových pečovatelských lůžek typ II;
c) nových matrací typ I;
d) nových matrací typ II;
e) nových nočních stolků;
f) nových jídelních stolků.

Realizací veřejné zakázky centrální zadavatel dosáhne
naplnění potřeby zabezpečit dodávky pečovatelských lůžek,
matrací, nočních stolků a jídelních stolků pro příspěvkové
organizace Jihomoravského kraje provozující zařízení
sociálních služeb.

Veřejná zakázka bude plněna na základě písemných výzev
příspěvkových organizací Jihomoravského kraje v postavení
kupujícího. Centrální zadavatel předpokládá dobu splnění
veřejné zakázky do 12 měsíců od uzavření smlouvy na
realizaci veřejné zakázky.

Centrální zadavatel zohlednil rizika související s plněním
veřejné zakázky v rámci zadávacích podmínek.

1. Riziko nerealizace veřejné zakázky je zohledněno
požadavkem na dodržování právních předpisů. Pro
případ nerealizace veřejné zakázky připadá v úvahu
možnost požadovat sankce, případně náhradu
škody.

2. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky je
zohledněno stanovením sankcí a možností
požadovat náhradu škody.

3. Riziko snížené kvality plnění je zohledněno
ujednáním o záruce, ujednáním o vadách plnění,
ujednáními o uplatnění práv z vadného plnění a
podmínkách odstranění vad, požadavkem na
dodržení právních předpisů, stanovením sankcí,
možností odstoupení od smlouvy, možností
požadovat náhradu škody.

4. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je
spojeno zejména s porušením povinnosti dodavatele
plnit předmět veřejné zakázky řádně a včas, což je
zohledněno stanovením sankcí, možností
odstoupeni od smlouvy, možností požadovat
náhradu škody.

Stránka 2 z 5



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků
na seznam významných dodávek.
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, Centrální zadavatel nepožaduje předložení seznamu
pokud požadovaná finanční hodnota významných dodávek, jejichž finanční hodnota by činila

všech významných dodávek činí v v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty
souhrnu minimálně trojnásobek veřejné zakázky.
předpokládané hodnoty veřejné
zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení seznamu techniků nebo
technických útvarů. (Veřejný

V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
zadavatel povinně vyplní, pokud
požaduje předložení seznamu více než
tří techniků nebo technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení popisu technického
vybavení a opatření používaných

V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
dodavatelem k zajištění jakosti a popis
zařízení nebo vybavení dodavatele
určeného k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na provedení kontroly výrobní
kapacity veřejným zadavatelem nebo

V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
jinou osobou jeho jménem, případně
provedení kontroly opatření týkajících
se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Na základě předložených vzorků a k nim přiložené průvodní

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
dokumentace (návodů k obsluze, technické dokumentace,

na předložení vzorků, popisů nebo
produktových a technických listů apod.) bude posouzeno,

fotografií zboží určeného k dodání.
zda je dodavatel schopen nabídnout k plnění předmětu
veřejné zakázky zboží splňující požadavky stanovené
zadávacími podmínkami.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení dokladu prokazujícího

V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
shodu požadovaného výrobku
vydaného příslušným orgánem.

OdůvodněníCEPL0515 Stránka 3 z S



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící delší lhůtu V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.

splatnosti faktur než 30 dnů.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící požadavek na
pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou dodavatelem třetím V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
osobám ve .. přesahujícívySl
dvojnásobek předpokládané hodnoty
veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící požadavek

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny
veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní
Centrální zadavatel nepožaduje záruční dobu delší než 24

podmínky stanovící požadavek záruční
měsíců.

lhůtu delší než 24 měsíců.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní pokutu za

Centrální zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z

prodlení dodavatele, než stanoví vyhláška.
předpokládané hodnoty veřejné
zakázky za každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní pokutu za
prodlení zadavatele s úhradou faktur V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

Obchodní podmínky jsou nastaveny tak, aby zaručovaly

Odůvodnění vymezení dalších
ochranu ekonomických zájmů pověřujících zadavatelů,

obchodních podmínek dle § 4 odst. 2
řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky
dodavatelem, optimální fakturační podmínky pro pověřující

vyhlášky.
zadavatele a dostatečné záruky za splnění povinností
dodavatele.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele podle § Svyhlášky

Technické podmínky stanovil centrální zadavatel formou požadavků na výkon a funkci
požadovaného plnění, jež odpovídají účelu použití požadovaného plnění a potřebám pověřujících
zadavatelů provozujících zařízení sociálních služeb. Uvedeným vymezením centrální zadavatel
minimalizuje riziko zadání veřejné zakázky uchazeči nabízejícímu plnění neodpovídající potřebám
pověřujících zadavatelů provozujících zařízení sociálních služeb, čímž předchází neúčelnému
vynakládání veřejných prostředků.

OdůvodněníCEPL0515 Stránka 4 z S



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Jako základní hodnotící kritérium ve smyslu § 78 odst. 1
písm. b) zákona byla zvolena nejnižší nabídková cena.

Základní hodnotící kritérium - nejnižší Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost

nabídková cena nabídky nebylo zvoleno, neboť dle povahy předmětu plnění
veřejné zakázky a vzhledem k aktuálním potřebám
pověřujících zadavatelů nelze stanovit kvantifikovatelná
dílčí hodnotící kritéria, která by vyjadřovala vztah užitné
hodnoty a ceny.

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek podle § 6 vyhlášky

Způsob hodnocení Odůvodnění

Nabídky budou hodnoceny na základě
nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude
stanoveno podle výše nabídkové

Způsob hodnocení nabídek byl stanoven v souladu s § 79ceny, a to prostým seřazením od
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou

odst. 4 zákona.

po nabídku s nejvyšší nabídkovou
cenou

V Brně dne 29.06.2015

t2- CEJIZA, &.r.o.
CEJllA Žerotlnovo nám. 449/3

60200 Bmo
tel.: 541 654 222, le: 283 53 242

MUDr. Bořek Semrád, jednatel

OdůvodněníCEPL0515 Stránka 5 z 5


